
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PMC
Folha n°
Processo n° 04^/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO DE DISPENSA N? 049/2022 - PMC. O Secretário 
Municipal de Saúde, Leonardo de Sousa Coelho, CPF n° 
016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, resolve 
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Prestação de 
Serviço de Manutenção Corretiva de equipamento BS-200E do 
Hospital Municipal de Carolina- MA, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2 8.666, 
de 21 de junho de 1993. Lei Federal ns 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: JS LABOR ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR E 
METROLOGIA EIRELI. REPRESENTANTE LEGAL: SÉRGIO FERREIRA 
SILVA, CPF ne 463.085.981-00. VALOR: R$ 9.800,00 (nove mil e 
oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.08 -  Fundo Municipal de Saúde. Fonte de 
Recurso: 00 -  Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
10.301.0037.2126 -  Manutenção do Hospital Municipal. Natureza 
de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa 
Jurídica. Carolina/MA, 27 de outubro de 2022. LEONARDO DE 
SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57.



DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DD MARANHftO

ISSN 2763-860X

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, EM 27 DE OUTUBRO DE 
2022 .

CONSTANCIO ALESSANCO COELHO DE SOUZA 
Prefeito Municipal

Municipal. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros -  Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 27 de outubro de 2022. 
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ 
Código identificador: 0688a7095295e3549753fc56688b5e39

Publicado por: R AY AN NE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 2a3aec05fafd710abdlcdf5f9ed2a689 DECRETO N- 053 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022,

DECRETO N2 65/2022 - GABINETE DO PREFEITO
&

' * ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 65/2022

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA DO MUNICÍPIO 
DE CAJARI - MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 
Ep^ral, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

DECRETO NS 053 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

"Dispõe sobre o Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais de Carolina-MA, no dia 28 de outubro de 2022 e dá 
outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAROLINA, Estado do Maranhão, o 
Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso de suas prerrogativas e 
atribuições legais,

/ '
CONSIDERANDO que dia 28 de outubro (sexta-feira) é celebrado o dia 
do Servidor Público e que a luz do princípio da eficiência o descanso é 
essencial para prestação do serviço público com zelo, perspicácia e a 
bem do interesse público;

CONSIDERANDO que dia 02 de novembro (quarta-feira) é feriado 
nacional de Finados;

Art. ia  - EXONERAR, a senhora NAUZIANE AZEVEDO NUNES,
portadora do CPF Ns 887.552.663-04 do Cargo de provimento em 
Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, de acordo 
com a Lei Complememtar na 01/2017, parte da Estrutura Administrativa 
do Poder Executivo de Cajari, Estado do Maranhão.

Art. 22 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, 27 DE OUTUBRO DE 
2022.

CONSTÂNCIO ALESSANCO COELHO DE SOUZA 
Prefeito Municipal

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO 
Código identificador: de5allbb53a7660f738d0a864e8e2815

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE D ISPEN SA DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO DE DISPENSA N2 049/2022 - PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO DE 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N® 
049/2022 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, Leonardo de Sousa 
Coelho, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, 
resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Prestação de 
Serviço de Manutenção Corretiva de equipamento BS-200E do Hospital 
Municipal de Carolina- MA, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal na 8.666, de 21 de junho de 
1993. Lei Federal n2 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: JS 
LABOR ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR E METROLOGIA EIRELI. 
REPRESENTANTE LEGAL: SÉRGIO FERREIRA SILVA, CPF na 
463.085.981-00. VALOR: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 - Fundo 
Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. 
Projeto/Atividade: 10.301.0037.2126 - Manutenção do Hospital

t *

CONSIDERANDO a discricionariedade e conveniência da administração 
pública;

CONSIDERANDO que não haverá 
para interesse da municipalidade.

D E C R E T A :

Art. 12 - o Ponto Facultativo do dia 28 de outubro de 2022 (sexta- 
feira), fica transferido para o dia 31 de outubro do corrente ano 
(segunda-feira).

Art. 22 - Fica decretado Ponto Facultativo nos dias 31/10/2022 :e 
01/11/2022 (segunda-feira e terça-feira respectivamente), para as 
repartições públicas do Município de Carolina.

j :
Parágrafo único - Ficam excetuados dos efeitos previstos no caput 
deste artigo os Órgãos e Entidades prestadoras de atividades ou 
serviços públicos considerados essenciais.

Art. 3S - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 42 - Revogam - se as disposições em contrária.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAROLINA, Estado do 
Maranhão, aos 26 de outubro de 2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Erivelton Teixeira Neves 
Prefeito Municipal

Publicado por: LUIZ CARLOS FRANçA 
Código identificador: a3d23f5ac9d70b82532219d8f23c290f

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 121-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 121-07-2022 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE IN TERESSE ESPECÍFICO  - 
REURB-S
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de


